
 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  К А З Е Н Н О Е   

« М Е К Е Г И Н С К И Й  Л И Ц Е Й  и м . Г . М . Г А М И Д О В А »  

 
368323, с.Мекеги                                                          Тел./факс: +7(963) -421-93-00 

http://www.mekeg.dagestanschool.ru                             e-mail: islamgerei@yandex.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

06.04.2020 г.        № 5/3-ОД 

О проведении первоочередных мероприятий по созданию центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

На основании методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенных 

категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия, утвержденных 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-23 «Об 

утверждении методических рекомендаций    по созданию мест для реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового,  естественнонаучного,  

технического     и  гуманитарного  профилей в образовательных   организациях, 

расположенных в сельской местности   и малых городах, и дистанционных программ 

обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого 

взаимодействия», приказа министерства образования и науки Республики Дагестан №615-

05/20 от 5 марта 2020 г. «О создании Центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» в Республике Дагестан» 

В целях реализации регионального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование», исполнения Комплекса мер («дорожной карты») по созданию 

Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Республике 

Дагестан в 2020 году, утвержденного распоряжением Правительства Республики Дагестан 5 

июля 2019 г. № 186-р, 

Приказываю: 

1. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных организационных 

мероприятий по созданию на базе МКОУ «Мекегинский лицей им.Г.М.Гамидова» 

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в составе: 

http://www.mekeg.dagestanschool.ru/


 



 

 

 

 

 

 

 


